
J |  POVODÍ LRB€
gg s tá tn í podnik

Rámcová smlouva

Pravidla organizačního zabezpečení nakládání s majetkem v rámci investiční 
činnosti ŘSD ČR

I. Vymezení stran

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ :6599339
zastoupena: Ing. Janem Kroupou, generálním ředitelem 
(dále jen „ŘSD ČR“)

a

Povodí Labe, státní podnik
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové -  Slezské předměstí
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473
IČ: 70890005
zastoupen: Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 

Povodí Moravy, s.p.
se sídlem: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565 
IČ :70890013
zastoupen: Dr. Ing. Antonínem Tůmou, pověřeným řízením

Povodí Odry, státní podnik
se sídlem: Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 584 
IČ: 70890021
zastoupen: Ing. Jiřím Pagáčem, generálním ředitelem

Povodí Vltavy, státní podnik
Se sídlem: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 43594 
IČ: 70889953
Zastoupen: RNDr. Petrem Kubalou, generálním ředitelem

Povodí Ohře, státní podnik
se sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052 
IČ: 70889988
zastoupen: Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem 

Lesy České republiky, s. p.
Se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČ :42196451
zastoupen: Ing. Danielem Szórádem, generálním ředitelem

1



(dále jen „Povodí“ nebo „Lesy“ nebo společně „SP")

se dohodly na uzavření rámcové smlouvy, která upravuje pravidla organizačního zabezpečení 
nakládání s majetkem v rámci investiční činnosti (dále jen „Pravidla“ ).

II. Účel Pravidel

Účelem těchto Pravidel je, v souladu splněním předmětu činností ŘSD ČR a SP, vymezit způsob 
spolupráce, vzájemná práva a povinnosti v případech, kdy se investorské činnosti jedné strany 
dotýkají majetku strany druhé.

III. Právní postavení 

1. ŘSD ČR

a) ŘSD ČR je státní příspěvkovou organizací podle § 54 a násl. zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku státu a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
a hospodaří s majetkem podle § 8 a 9 tohoto zákona a § 53 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změnách některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších předpisů.

b) ŘSD ČR je právnickou osobou vystupující v  právních vztazích svým jménem a nesoucí 
odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. Zřizovatelem je Ministerstvo dopravy.

2. Povodí a Lesy

a) Povodí jsou státními podniky, které vznikly na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích 
a podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

b) Lesy jsou státním podnikem, který byl založen zakládací listinou MZe č.j. 677/91 -  100 dne 
11.12.1991 a podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

c) SP jsou právnickými osobami provozujícími veškeré činnosti vlastním jménem a na vlastní 
zodpovědnost. Se svěřeným majetkem státu mají právo hospodařit. Zakladatelem státního 
podniku Lesy ČR je Ministerstvo zemědělství. K státním podnikům Povodí vykonává funkci 
zakladatele Ministerstvo zemědělství.

IV. Související právní předpisy, technické normy a pojmy

1. Související právní předpisy a technické normy

a) zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, věznění pozdějších předpisů,

b) zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů,

c) zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

d) zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů,

e) zákon č. 305/2000 sb., o povodích,

f) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

2



g) vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů,

h) vyhláška č. 62/2001 Sb., o hospodařen/ organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů,ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy vodních 
toků s drahami, pozemními komunikacemi a vedeními“,ČSN 73 6201 „Projektování mostních 
objektů“ .

2. Pojmy

a) Silničním pozemkem se rozumí pozemek, na němž je umístěno těleso dálnice, silníce a místní 
komunikace a silniční pomocný pozemek.

b) Těleso dálnice nebo těleso silnice a místní komunikace mimo území zastavěné nebo 
zastavitelné je ohraničeno spodním okrajem a vnějšími okraji stavby pozemní komunikace, 
kterými jsou vnější okraje zaoblených hran zářezů či zaoblených pat náspů, vnější hrany 
silničních nebo záchytných příkopů nebo rigolů nebo vnější hrany pat opěrných zdí, tarasů, 
koruny obkladních nebo zárubních zdí nebo zářezů nad těmito zdmi.

c) Silniční pomocný pozemek je pruh pozemku přilehlého po obou stranách k tělesu dálnice, 
silnice nebo místní komunikace mimo souvisle zastavěné území obcí, který slouží účelům 
ochrany a údržby dálnice, silnice nebo místní komunikace, pokud tyto pozemky jsou ve 
vlastnictví vlastníka dálnice, silnice nebo místní komunikace.

d) Součástmi dálnice, silnice a místní komunikace, mimo jiné jsou :

• mostní objekty (nadjezdy), po nichž je  komunikace vedena, včetně chodníků, revizních 
zařízení, ochranných štítů a sítí na nich, strojní vybavení sklopných mostů, ledolamy, 
propustky, lávky pro chodce nebo cyklisty,

• tunely, galérie, opěrné, zárubní, obkladní a parapetní zdi, tarasy, násypy a svahy, dělicí 
pásy, příkopy a ostatní povrchová odvodňovací zařízení, silniční pomocné pozemky,

• vozovka uložena přímo na konstrukci jiné stavby (vodního díla, metra, haly, garáží).

e) Mostními objekty, jako součástmi dálnice a silnice I. třídy, se pro účely těchto pravidel rozumí 
dopravní stavby, které převádějí dálnici nebo silnici I. třídy přes vodní toky čí vodní plochy. Pro 
účely těchto Pravidel se za součást mostního objektu považuje i opevnění pilíře umístěného 
v korytě vodního toku.

f) Kanalizace, včetně úprav k odvádění vody, lapolů, sedimentačních a retenčních nádrží, je 
součástí dálnice, silnice nebo místní komunikace jen tehdy, slouží-li výlučně k odvádění 
povrchových vod z této komunikace. V  ostatních případech je součástí pouze dešťová vpusť s 
šachtou a přípojkou do kanalizačního řadu.

g) Propustek v tělese komunikace je objekt převádějící povrchové vody s libovolným tvarem 
průřezu a s kolmou světlostí otvoru do 2,00 m včetně. Rozměry otvorů propustků se stanoví 
hydrotechnickým výpočtem, přičemž nejmenší rozměr otvoru je 600 mm. Podrobnosti upravuje 
závazná ČSN 73 6201. Propustkem se rozumí i součást dálnice nebo silnice, sloužící 
k odvodnění této komunikace.

h) Součástmi ani příslušenstvím dálnice, silnice a místní komunikace nejsou sjezdy nebo nájezdy 
na sousední nemovitosti, hráze vodních nádrží a rybníků, břehy vodních toků, po níž 
komunikace probíhá pod úrovní břehové čáry, nábřežní zdi vybudované k regulaci vodního 
toku, vodohospodářské objekty pod mosty, zařízení melioračních úprav (propusti, podchody).

i) Vodním tokem se rozumí povrchové vody, tekoucí vlastním spádem v korytě trvale, nebo po 
převažující část roku.

3



j) Protéká-li vodní tok po pozemku, který je evidován v katastru nemovitostí jako vodní piocha, je  
korytem vodního toku tento pozemek. Protéká-li vodní tok po pozemku, který není evidován v 
katastru nemovitostí jako vodní plocha, je korytem vodního toku část pozemku zahrnující dno a 
břehy koryta až po břehovou čáru určenou hladinou vody, která zpravidla stačí protékat tímto 
korytem, aniž se vylévá do přilehlého území.

k) Přirozeným korytem vodního toku je koryto nebo jeho část, které vzniklo přirozeným 
působením tekoucích povrchových vod a dalších přírodních faktorů nebo provedením opatření 
k nápravě zásahů způsobených lidskou činnosti a které může měnit svůj směr, podélný sklon a 
příčný profil.

I) Upraveným korytem vodního toku před investicí ŘSD se rozumí pro účely těchto pravidel 
koryto vodního toku, které je upraveno liniovou stavbou v majetkové evidenci SP,

m) Vodními díly se rozumí stavby dle § 55 vodního zákona, zejména stavby, které slouží k 
umělému usměrňování odtokového režimu povrchových vod, k ochraně a užívání vod a k 
úpravě vodních poměrů,

n) Nábřežní zdí se rozumí stavba tvořící koryto vodního toku vybudovaná k jeho regulaci, která je  
vodním dílem.

o) Opěrnou a zárubní zdí se rozumí stavební objekt, který bezprostředně zajišťuje stabilitu tělesa 
komunikace a není vodním dílem.

p) Zpevněním koryta vodního toku se rozumí pro účely těchto pravidel dlažby, rovnaniny, záhozy, 
prefabrikáty včetně stabilizačních objektů dna apod.

q) Manipulačním prostorem pod mostem umožňujícím správci vodního toku údržbu a opravy 
koryta vodního toku se pro účely těchto pravidel rozumí v případě křížení vodního toku a 
mostní konstrukce či pozemní komunikace vzdálenost min. 3 m od břehové linie úpravy 
vodního toku k mostní konstrukci a podjezdové výšky min. 3 m.

V. Zásady organizačního zabezpečení

1. Již ve fázi studie či záměru stavby, jejímž investorem je  ŘSD ČR, je nutné specifikovat jednotlivé 
studií či záměrem dotčené vodní toky ve správě SP (dále jen „vodní toky") dle CEVT a dotčená 
vodní díla, která jsou ve vlastnictví státu a SP k nim mají právo hospodařit. Vždy bude prověřeno, 
zda v místě křížení připravovaných staveb ŘSD ČR jsou koryta vodních toků, ve správě SP, 
upravená nebo přirozená.

2. SP mají právo vznášet připomínky k jednotlivým navrženým stavebním objektům, které kříží 
vodní toky a ke stavebním objektům přeložek vodních toků již v projekční části přípravy staveb 
ŘSD ČR. Své připomínky předloží SP písemně ŘSD ČR do 60 dnů od předložení návrhů 
projektové dokumentace a dalších podkladů ze strany ŘSD ČR.

3. Dokumentace zpracovaná k územnímu řízení již bude obsahovat konkrétní způsob technického 
řešení křížení s dotčenými vodními toky a v kontextu ustanovení zákona o pozemních 
komunikacích, ustanovení vodního zákona a těchto Pravidel bude navrženo rozdělení 
příslušných stavebních objektů na objekty, které následně převezmou SP a na stavební objekty, 
které zůstanou ŘSD ČR, tedy stanovení, které konkrétní stavební objekty jsou součástí 
komunikace a které nikoliv. Toto rozdělení bude před zahájením územního řízení oboustranně 
odsouhlaseno přičemž budou dodrženy níže uvedené zásady :

a) V případě křížení vodního toku ve správě SP s komunikací realizovanou ŘSD ČR, 
převezmou SP všechny stavební objekty úpravy koryta vodního toku, pokud je zachován 
manipulační prostor pro následnou péči o převzatý majetek (dle čl, IV. bod q).

4



b) SP nepřevezmou stavební objekty v rozsahu, ve kterém není dodržen manipulační 
prostor, a dále navazující úsek úpravy koryta vodního toku v maximální délce 15 m od 
hranice manipulačního prostoru (půdorysného průmětu okrajové konstrukce mostu). 
Stavební objekty nepřevzaté SP zůstávají jako součásti komunikace či jako ochranné 
prvky mostních konstrukcí v příslušnosti hospodaření ŘSD ČR.

4. V případě křížení vodních toků se stavbou pozemní komunikace nebo silničním pozemkem, musí
být vlastnická hranice stavby ŘSD ČR a stavebního objektu, kterou převezmou SP,
nezpochybnitelně vyznačena v terénu v rámci realizace stavby (např. prahem ve dně).

5. Úprava stávajících stavebních objektů a zpevnění koryt v majetkové evidenci SP bude řešena
formou výpůjčky ŘSD ČR. Potřebné pozemky SP budou po dobu výstavby poskytnuty ŘSD ČR 
formou výpůjčky.

6. K jednotlivým stavbám ŘSD ČR se budou Povodí vyjadřovat svým písemným stanoviskem 
správce povodí podle ustanovení § 54 odst. 4  vodního zákona z hlediska plánů povodí, 
z hlediska zájmů sledovaných vodním zákonem, vyjádřením správce vodních toků i vyjádřením z 
hlediska majetkoprávního. Lesy se budou vyjadřovat svým souhrnným písemným stanoviskem 
správce vodních toků i vyjádřením z hlediska majetkoprávního.

7. Písemné stanovisko SP k jednotlivým stupňům projektové dokumentace konkrétní stavby bude 
vydáno vždy, a to nejpozději do 60 dnů (v případě zvláště složitých staveb ve lhůtě až 90 dnů) 
od obdržení žádosti a dokumentace. Pokud předložená dokumentace stavby ŘSD ČR nebude 
obsahovat rozdělení uvedené v odstavci 3., souhlasné stanovisko a vyjádření nebude vydáno a 
SP vyzvou ŘSD ČR nejpozději do 60 dnů od předložení dokumentace k jejímu doplnění či 
upřesnění. Toto stanovisko spolu s vyjádřením se vydává s platností na dva roky.

8. Pokud bude v projektové dokumentaci stavby ŘSD ČR změněno, upraveno či doplněno 
technické řešení křížení či přeložky dotčených vodních toků ve správě SP či změněna nebo jinak 
dotčena vodní díla, k nimž mají právo hospodařit SP. musí být tyto změny označeny a SP 
předloženy k vyjádření. Po odsouhlasení technického řešení formou písemného stanoviska již 
nemohou být požadavky ze strany SP na toto řešení měněny, nedojde-li k situaci předpokládané 
větou první tohoto odstavce či nedojde-li k podstatným změnám zejména vodních nebo místních 
poměrů. Podstatnou změnou poměrů je taková změna, při níž je  požadavek na změnu 
technického řešení křížení ze strany SP věcně a technicky oprávněný. Toto písemné stanovisko 
spolu s vyjádřením bude ŘSD ČR předáno nejpozději do 60 dnů od jeho vyžádání.

9. Po vydání územního rozhodnutí bude na dohodnuté stavební objekty uzavřena „Smlouva o 
zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a o vypořádání některých práv a 
povinností souvisejících s realizací stavby“, která bude obsahovat zcela konkrétní technicko
provozní a majetkoprávní podmínky. Smlouva, která tvoří přílohu č. 1 těchto Pravidel, bude 
uzavřena nejpozději do podání žádosti o stavební povolení.

10. Pokud nedojde k zahájení územního nebo stavebního řízení do doby vypršení platnosti 
stanoviska, lze jeho dobu platnosti na základě žádosti ŘSD ČR prodloužit za předpokladu, že 
nepozbylo již platnosti. V případě, že stavba nevyžaduje změnu podmínek vydaného stanoviska, 
prodlouží SP jeho platnost, a to opět až o dva roky, a to i opakovaně.

11. Předání staveniště zhotoviteli stavby ŘSD ČR bude SP prokazatelně oznámeno minimálně 
v předstihu 5 pracovních dní. V oznámení budou uvedeny veškeré identifikační údaje zhotovitele 
stavby ŘSD ČR včetně kontaktu na osobu odpovědnou za provádění stavby ŘSD ČR.

12. Dojde-li v průběhu výstavby k nutnosti provedení změny technického řešení křížení či přeložky, je 
možno změnu realizovat pouze po písemné dohodě obou stran.

13. Ve smlouvě se zhotovitelem stavby a ŘSD ČR bude zakotveno, že zhotovitel nese plnou 
odpovědnost za škody na majetku SP až do doby jeho fyzického předání mezi ŘSD ČR a SP.

5



14. K předání díla dojde mezi zhotovitelem a ŘSD ČR za účasti SP. SP bude oprávněn upozornit při 
předání na vady a nedodělky, a to jak zásadní tak drobné, neomezující podstatným způsobem 
užívání stavby. Po vydání kolaudačního souhlasu či jiného příslušného veřejnoprávního povolení 
k užívání předá ŘSD ČR v souladu sodst. 4 tohoto článku SP stavební objekty, doloží doklady 
prokazující majetkoprávní vypořádání a vypořádání případných vad a nedodělků předávaných 
stavebních objektů ŘSD ČR. Stavební objekty předá ŘSD ČR SP již bez vad a nedodělků.

15. Stavební objekty přejímané SP budou předány formou Protokolu o předání a převzetí stavebního 
objektu, který tvoříPřílohu č. 2 této Smlouvy.

VI. Závazky ŘSD ČR

ŘSD ČR se zavazuje:

1. zajistit vstupní podklady pro projektovou a inženýrskou přípravu jednotlivých objektů stavby,

2. zabezpečit investorskou činnost pro projektovou přípravu stavby, přičemž jednotlivé stavební 
objekty budou projektovány dle platných vyhlášek a norem standardním způsobem a budou 
obsahovat potřebné podklady pro vydání stanoviska správce povodí a vyjádření správce vodního 
toku (technické řešení jednotlivých stavebních objektů apod.) a zohlednit požadavky SP,

3. zajistit SP předání kopie ověřených projektových dokumentací (DÚŘ, DSP) objektů, které jsou 
předmětem předání,

4. zajistit územní rozhodnutí a stavební povolení na jednotlivé stavební objekty stavby,

5. zajistit všechny úkony související s přípravou jednotlivých stavebních objektů tak, aby pozemky 
zastavěné stavebními objekty byly majetkoprávně vypořádány (získání vlastnických či jiných práv 
k pozemkům pro Povodí zprostředkuje na základě plné moci ŘSD ČR. Podpis kupních či jiných 
nabývacích smluv mimo vkladu práv do katastru nemovitostí náleží do výlučné kompetence 
Povodí. Získání vlastnických či jiných práv k pozemkům pro Lesy zprostředkuje ŘSD ČR na 
základě třístranných kupních čí jiných nabývacích smluv včetně vkladu práv do katastru 
nemovitostí. ŘSD ČR se zavazuje zajistit, aby pozemky s příslušností hospodařit pro ŘSD ČR 
byly na SP převedeny bezúplatně),

6. zajistit realizaci uvedených stavebních objektů podle projektu stavby odsouhlaseného SP, včetně 
úhrady veškerých nákladů spojených s přípravou a realizací stavby a majetkoprávního 
vypořádání,

7. nepožadovat po SP náhradu za zhodnocení pozemků realizovanými stavebními objekty,

8. zajistit realizaci uvedených stavebních objektů zhotovitelem vzešlým na základě výběrového 
řízení (dle zákona o veřejných zakázkách v platném znění),

9. oznámit písemně SP termíny zahájení prací,

10. v průběhu realizace stavebních objektů, které mají být následně předány SP, zvát SP ke 
kontrolním dnům organizovaným ŘSD ČR a k případným funkčním zkouškám a dále řešit 
požadavky SP ke způsobu a kvalitě prováděných prací,

11. vyzvat po dokončení díla SP k účasti na předávacím řízení mezi zhotovitelem a ŘSD ČR 
a umožnit SP uplatnit požadavky na odstranění vad díla zhotovitelem,

12. zajistit poskytnutí záruky zhotovitelem za jakost stavebních objektů následně předávaných SP, a 
to po dobu stanovenou v uzavřené smlouvě mezi ŘSD ČR a zhotovitelem (běh záruční lhůty 
počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí mezi zhotovitelem a ŘSD ČR),

13. zajistit vypracování Protokolu o předání a převzetí stavebního objektu, jehož přílohou bude jedno 
vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení přejímaných stavebních objektů 
včetně protokolů o výsledcích všech druhů zkoušek, testů a revizí zajišťovaných v průběhu

6



realizace a po jejím dokončení v  tištěné podobě (jedno vyhotovení bude předáno rovněž v 
digitální podobě včetně zdrojových souborů na příslušném nosiči dat).

VII. Závazky Povodí a Lesů

Povodí a Lesy se zavazují:

1. odsouhlasení projektové dokumentace stavby bezdůvodně neodepřít,

2. na základě výzvy ŘSD ČR státní podniky Povodí zajistí v požadovaném termínu vystavení a 
doručení plné moci, a to  za účelem naplnění závazku ŘSD ČR specifikovaného v ustanovení čl. 
VI. odst.5 těchto Pravidel,

3. po vydání písemného stanoviska nepožadovat změny technického řešení stavebních objektů, 
nedojde-li k situaci uvedené v  článku V. odst. 12 těchto pravidel,

4. převzít předem odsouhlasené stavební objekty stavby ve lhůtě do třiceti pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy ŘSD ČR, a informace o odstranění případných vad a nedodělků, a 
zabezpečit jejich následný provoz,

5. převést pozemky pod korytem nahrazovaného vodního toku a pozemky související se správou
takového vodního toku potřebné pro stavbu dálnice nebo silnice I. třídy na ŘSD ČR bezúplatně,

6. uzavřít s ŘSD ČR Protokoly o předání a převzetí na stavební objekty, které na základě těchto 
Pravidel budou v dohodnutém rozsahu přebírat SP.

Povodí a Lesy jsou oprávněny:

1. vznášet připomínky a předkládat návrhy k posouzení a projednání projektové dokumentace
stavby a jednotlivých stavebních objektů formou písemného stanoviska správce povodí a
vyjádření správce vodního toku,

2. požadovat odstranění vad a nedodělků, zjištěných při přejímacím řízení a v průběhu záruční doby 
prostřednictvím ŘSD ČR,

3. zúčastnit se kontrolních dnů a předání stavebních objektů a uplatnit při něm své připomínky a 
námitky, které budou zohledněny v zápisu z jednání.

VIII. Ostatní ujednání

1. Na stavební objekty, u kterých ŘSD ČR jíž disponuje územním souhlasem či rozhodnutím, avšak 
na které dosud nebylo vydáno stavební povolení, se Pravidla použijí obdobně.

2. Při údržbě stávajících stavebních objektů se ŘSD ČR a SP zavazují si vycházet vzájemně vstříc a 
poskytovat si vzájemnou součinnost při nutných záborech pozemků.

3. Strany se zavazují těmito Pravidly řídit a ve své činnosti je  realizovat. Pravidla lze měnit nebo se 
od nich odklonit pouze po písemné dohodě stran. V případě změny Statutu SP pozbývají tato 
Pravidla platnosti v částech, které jsou s novým Statutem v rozporu, a to až do doby, kdy dojde 
k odstranění tohoto rozporu změnou pravidel, odsouhlasenou všemi stranami.

4. Tato Pravidla se uzavírají na dobu neurčitou. V  případě výskytu sporných záležitostí čí záležitosti 
těmito Pravidly neřešených, se strany zavazují tyto záležitosti řešit vzájemným jednáním s cílem 
jejich doplnění čí úpravy.

7



5. V odůvodněných případech je možné postupovat odlišným způsobem oproti těmto pravidlům na 
základě oboustranně písemně odsouhlasené výjimky, udělené ředitelem úseku výstavby ŘSD ČR 
a u SP pověřeným pracovníkem.

6. Na stavební objekty ŘSD ČR v minulosti zrealizované a dosud nevypořádané, se tato Pravidla 
použijí -  obdobně, ledaže si strany již před uzavřením této rámcové smlouvy dojednaly jinak.

7. Platnost a účinnost těchto Pravidel nastává pro jednotlivé účastníky dnem jejich podpisu.

8. Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Povodí Labe, státní podnik.

1. Příloha č. 1 - V zor- Smlouva o zajištění přípravy a realizace stavebních objektů vyvolaných 
stavbou a o vypořádání některých práv a povinnosti souvisejících s realizací stavby.

2. Příloha 6.2 - Vzor - Protokol o předání a převzetí stavebního objektu

Přílohy :

1 6  - 03 -  2017

datum

datum

............. .............. ......

-<2. 3 . 70 7?-

Dr. Ing. Antonín Tůma, pověřený řízením datum

státní p o d n ik   ̂ 1
701 26 Ostrava, Varenská 49

Povodí Odry,

datum



Povodí Vltavy, státní podnik Povodí V ltavy
státní podnik 

Holečkova 3178/8 
150 00 Prahá 5 - Smíchov

•••  ©
RNDr. PetrKubala, generální ředitel datum

Ing. Jiří Nedoma, generální ředitel

Povodí Ohře, státní podnik ^
Bezručova 4219 Chomutov 430 03 
IČ. 70889988 DIČ. CZ70889988
web. www.poh.cz

J-ď.
datum

Lesy České republiky, s. p.

Ing. Daniel Szórád, generální ředitel

Lesy České republiky, s.p. . í06!
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové
500 08 Hradec Krá lové
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451

datum

http://www.poh.cz


S M L O U V A

O ZAJIŠTĚNÍ PŘÍPRAVY A REALIZACE STAVEBNÍCH OBJEKTŮ VYVOLANÝCH STAVBOU A O 
VYPOŘÁDÁNÍ NĚKTERÝCH PRÁVA POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S PŘÍPRAVOU A

REALIZACÍ STAVBY „

evidenční číslo smlouvy ŘSD ČR: ........................
evidenční číslo smlouvy SP : ........................

I. SMLUVNÍ STRANY

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 — Nusle 
IČ: 6599339
zastoupena: Ing. Janem Kroupou, generálním ředitelem 
(dále jen „ŘSD ČR“)

a

Povodí Labe, státní podnik
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové -  Slezské předměstí
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473
IČ: 70890005
zastoupen: Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 
nebo

Povodí Moravy, s.p.
se sídlem: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565 
IČ :70890013
zastoupen: Dr. Ing. Antonínem Tůmou, pověřeným řízením 
nebo

Povodí Odry, státní podnik
se sídlem: Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 584 
IČ: 70890021
zastoupen: Ing. Jiřím Pagáčem, generálním ředitelem 
nebo

Povodí Vltavy, státní podnik
Se sídlem: Holečkova 3178/8,150 24 Praha 5
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 43594 
IČ: 70889953
Zastoupen: RNDr. Petrem Kubalou, generálním ředitelem 
nebo

Povodí Ohře, státní podnik
se sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052 
IČ :70889988
zastoupen: Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem 
nebo

1



Lesy České republiky, s. p.
Se sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČ: 42196451
zastoupen: Ing. Danielem Szórádem, generálním ředitelem

(dále jen „Povodí“ nebo „Lesy" nebo „SP“)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. ŘSD ČR, státní příspěvková organizace připravuje k realizaci investiční akci -  stavbu s názvem
 (dále jen „Dílo" nebo „Stavba"). Stavba bude provedena na vodním toku ............... (IDVT... )
v ř.km...............  na pozemcích v katastrálním území ............. Přesné vymezení dotčených pozemků
bude upřesněno v průběhu projektové přípravy stavby.

2. Stavební objekty související s vodním tokem jsou ve stavbě řešeny jako samostatné stavební objekty, 
přičemž stavební objekty, které jsou součástí či příslušenstvím pozemní komunikace zůstávají 
v příslušnosti hospodaření ŘSD ČR a stavební objekty, které nejsou součástí či příslušenstvím 
pozemní komunikace, převezme jako vyvolanou investici SP a to včetně majetkoprávně vypořádaných 
pozemků.

3. V rámci stavby se jedná o tyto stavební objekty vyvolaných investic (dále jen „objekty stavby“):

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. ŘSD ČR se touto smlouvou zavazuje zajistit pro realizaci předmětu této smlouvy dle čl. I I :

a) vstupní podklady pro projektovou a inženýrskou přípravu jednotlivých objektů stavby;
b) investorskou činnost pro projektovou přípravu stavby, přičemž jednotlivé objekty stavby budou 

projektovány dle platných vyhlášek a norem;
c) územní rozhodnutí a stavební povolení na jednotlivé objekty stavby dle čl. II této smlouvy;
d) realizaci uvedených objektů stavby podle projektu stavby odsouhlaseného SP, včetně úhrady 

veškerých nákladů spojených s přípravou a realizací;
e) realizaci uvedených objektů stavby zhotovitelem vzešlým na základě výběrového řízení (podle 

zákona o veřejných zakázkách, v platném znění). Přesné termíny zahájení prací budou SP 
oznámeny ŘSD ČR písemně;

f) písemné oznámení SP o zahájení prací a písemné pozvání SP na kontrolní dny stavby, v rámci 
kterých bude prováděna kontrola výstavby objektů stavby;

g) přizvání SP k předání objektů stavby dle čl. II. této smlouvy od jejich zhotovitele, přičemž SP se 
zavazuje zúčastnit se tohoto předání a uplatnit při něm své připomínky a námitky, které budou 
zohledněny v protokolu o převzetí;

h) předání objektů stavby po odstranění případných vad a nedodělků protokolem o předání a převzetí 
objektů stavby včetně předání dokumentace skutečného provedení, oddělovacích geometrických 
plánů a pravomocného kolaudačního souhlasu (či souhlasu stavebního úřadu s předčasným 
užíváním objektů, bude-li toho zapotřebí);

i) přípravu smluvních dokumentů, kterými bude dokončeno majetkoprávní předání pozemků včetně 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2. Při zajišťování předmětu smlouvy se dále ŘSD ČR zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy,
technické normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady SP, odevzdanými ŘSD
ČR ke dni uzavření této smlouvy, jeho pokyny, zápisy a dohodami smluvních stran podepsanými
pověřenými osobami.

2



3. SP je touto smlouvou oprávněn:

a) vznášet připomínky a předkládat návrhy k posouzení a projednání projektové dokumentace stavby 
a jednotlivých stavebních objektů a formou zápisu vyjádřit své konečné stanovisko k projektové 
dokumentaci;

b) vyslat svého pověřeného zástupce s oprávněním požadovat prostřednictvím zástupce ŘSD ČR 
přerušení stavebních prací při porušování technických norem a předpisů.

4. SP se touto smlouvou zavazuje umožnit realizaci a převzít objekty stavby uvedené vč l. II. odst.3. ve 
lhůtě do sedmi pracovních dnů od doručení písemné výzvy ŘSD ČR o odstranění případných vad a 
nedodělků a zabezpečit jejich následný provoz.

IV. DOBA A  MÍSTO PLNĚNÍ
1. Místem plnění je  stavba..............
2. Předpokládané zahájení a dokončení prací: r. , termín se může změnit s ohledem na priority a 

finanční prostředky investora /  státu. Termíny zahájení a dokončení prací ŘSD ČR písemně upřesní 
min. 14 dní před započetím prací na příslušném objektu.

3. ŘSD ČR se zavazuje, že odborné investorské činnosti bude vykonávat od data uzavření smlouvy do 
okamžiku protokolárního převzetí hotového objektu ze strany SP.

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY -  ZÁRUKA
1. ŘSD ČR neodpovídá za vady způsobené použitím podkladů převzatých od SP, jejichž nevhodnost 

nemohlo ani při veškeré péči zjistit, případně na ni upozornilo a SP na jejich použití trval.

2. ŘSD ČR zajistí poskytnutí záruky ze strany zhotovitele příslušného objektu v obvyklém rozsahu a 
s obvyklou délkou záruční doby. Vady v záruční době bude SP uplatňovat prostřednictvím ŘSD ČR.

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky řádně podepsanými oběma smluvními 
stranami.

3. Sjednává se následující rozvazovací podmínka: Tato smlouva se ruší v případě, že bude rozhodnuto 
stavbu nerealizovat.

4. Další stupně přípravy (výkupy, DSP + SP a realizace) bude zajišťovat investor ŘSD ČR, IČ: 659 93 
39. Práva a povinnosti dohodnuté v této smlouvě přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

5. Tato smlouva se ve věcech v ní neupravených řídí Rámcovou smlouvou Pravidly organizačního 
zabezpečení nakládání s majetkem v  rámci investiční činnosti ŘSD ČR, která byla mezi stranami
uzavřena dne  (dále též jako „Rámcová smlouva“) V případě rozporu má přednost úprava dle
Rámcové smlouvy. Ve věcech neupravených ani v této ani v Rámcové smlouvě se vztahy řídí 
Občanským zákoníkem, v platném znění.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

za Ředitelství silnic a dálnic ČR : za SP :

v ........................  dne   v ........................... dne

3



jj Ř S D  Č R  Protokol č ..........
W  Ře d it e l s t v í  s il n ic  a  d A l n ic  č r

o předání a převzetí stavebního objektu

Název stavby /  číslo stavby

Evid. číslo smlouvy ŘSD ČR: Evid. číslo smlouvy SP

A. Účastníci předávacího řízení
Předávající

RSD CR 

Přejímající

IC: 65993390 se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4

SP IC: se sídlem:

B. Předmět předání

Obec: Katastrální území:

Stavební objekt Pozemek p.č. Účetní hodnota v Kč:

Účetní hodnota předmětu předání zůstává součástí pořizovací ceny stavby ŘSD ČR.

C. Údaje o předmětu předání

Zodpovědný projektant:

Zhotovitel stavby:

Územní rozhodnutí:

Stavební povolení:

D. Stručný technický popis předmětu předání

E. Změny oproti stavební dokumentaci a smlouvy ŘSD ČR - SP

F. Projekt skutečného provedení stavebního objektu

G. Záruční doba
Délka záruční doby: Záruka od:



H. Závěry z předávacího řízení

Přejímající prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu předání, je s ním plně srozuměn a že jej k datu 
podpisu tohoto protokolu fyzicky přejímá.
Předávající předává přejímajícímu předmět předání bez vad a nedodělků.
Účastníci předávacího řízení prohlašují, že vůči sobě. nemají žádných finančních ani jiných požadavků. Vady v 
záruční lhůtě bude SP uplatňovat prostřednictvím ŘSD ČR.

I. Podpisy účastníků předávacího řízení

V dne
Za předávajícího

V dne
Přejímající


